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Kapelienberg
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- Zellsheim 3018 ———

5.546.000
5.546.000

o]
I manheim (

eim am Main

g 2 Legende
Uberflutungsflichen Betroffenheit Gebaude
| -tiefen (Starkregen) (Wasserstand nahe Au3enkante)
[] o03-005m [ gering (< 10em)
[] oo05-010m [] magig(10-30cm)
[ o10-025m [ hoch (30 - 50 cm)
B o2s-050m B sehnoch (> 50 cm)
B osom
m Gesetzliches Uberschwemmungsgebiet HQ100 (festgesetzt)
E E &‘q Gesetzliches Uberschwemmungsgebiet HQ100 (ungeprift)
%) [t}

Grenzen
== ] Gemeindegrenze

] Einzugsgebiete

FlieRge

EE B ) Meter
0 125 250

Datengrundlage: Hessische Verwaltung fiir Bodenmanagement und Geoinformation

Gefordert durch das Hessische Ministerium fir Umwelt, Klimaschutz, Landwirtschaft
und Verbraucherschutz (HMUKLV) aus dem Landesprogramm zur ,Férderung von
kommunalen Klimaschutz- und Klimaanpassungsprojekten sowie von kommunalen
Informationsinitiativen®

5.545.250
5.545.250

Auftraggeber:
Gemeinde Kriftel
Frankfurter Strae 33-37

65830 Kriftel

Bearbeiter:

Andrgas BI..ank " Ingenieurbiiro
Ingenieurbiro fur

Wasserbau und Wasserwirtschaft BLANK

Muhlhohle 2, 65205 Wiesbaden
Projekt:

5.545.000
5.545.000

Starkregengefahrenkarten
fiir die Gemeinde Kriftel

Plandarstellung:
Vereinfachte Risikobewertung

nach DWA -M 119

Starkregenindex 7 von 12 - auBergewohnlicher Starkregen

Datum: Blattschnitt:

1:5.000 Méarz 2025 1

460.500 460.750 461.000 461.250 461.500




U'Bersichtskarte

460.750 461.000 461.250 461.500

5.547.250
5.547.250

Legende

Uberflutungsflichen Betroffenheit Gebaude
| -tiefen (Starkregen) (Wasserstand nahe Au3enkante)

0,03-0,05m gering (< 10 cm)

5.547.000
5.547.000

0,05-0,10 m maRig (10 - 30 cm)
0,10-0,25m hoch (30 - 50 cm)
0,25-0,50 m sehr hoch (> 50 cm)
>0,50m

Gesetzliches Uberschwemmungsgebiet HQ100 (festgesetzt)

Gesetzliches Uberschwemmungsgebiet HQ100 (ungepriift)

Gemeindegrenze

Einzugsgebiete

5.546.750
5.546.750

FlieRgewdasser

EE B ) Meter
0 125 250

Datengrundlage: Hessische Verwaltung fiir Bodenmanagement und Geoinformation

Gefordert durch das Hessische Ministerium fir Umwelt, Klimaschutz, Landwirtschaft
und Verbraucherschutz (HMUKLV) aus dem Landesprogramm zur ,Férderung von
kommunalen Klimaschutz- und Klimaanpassungsprojekten sowie von kommunalen
Informationsinitiativen®

Auftraggeber:
Gemeinde Kriftel

Frankfurter Strae 33-37
65830 Kriftel

5.546.500
5.546.500

Bearbeiter:

Andrgas BI..ank " Ingenieurbiiro
Ingenieurbdro fiir

Wasserbau und Wasserwirtschaft B L A N K
Muhlhohle 2, 65205 Wiesbaden

Starkregengefahrenkarten
fiir die Gemeinde Kriftel

Plandarstellung:

Vereinfachte Risikobewertung
nach DWA - M 119

Starkregenindex 7 von 12 - auBergewohnlicher Starkregen

5.546.250
5.546.250

Datum: Blattschnitt:

460.500 . 461.000 461.500

Méarz 2025 2




461.750

5.547.250

5.547.000

5.546.750

5.546.500

5.546.250

462.000

462.250

462.500

462.750

463.000

5.547.250

T
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462.000

462.250
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Legende

Uberflutungsflichen Betroffenheit Gebaude

| -tiefen (Starkregen) (Wasserstand nahe Au3enkante)
[] o03-005m [ gering (< 10em)

[] oo05-010m [] magig(10-30cm)
[ o10-025m [ hoch (30 - 50 cm)

B o2s-050m B sehnoch (> 50 cm)
B osom

m Gesetzliches Uberschwemmungsgebiet HQ100 (festgesetzt)
i\-:‘ Gesetzliches Uberschwemmungsgebiet HQ100 (ungepriift)

Gemeindegrenze

Einzugsgebiete

FlieRg

EE B ) Meter
0 125 250

Datengrundlage: Hessische Verwaltung fiir Bodenmanagement und Geoinformation

Gefordert durch das Hessische Ministerium fir Umwelt, Klimaschutz, Landwirtschaft
und Verbraucherschutz (HMUKLV) aus dem Landesprogramm zur ,Férderung von
kommunalen Klimaschutz- und Klimaanpassungsprojekten sowie von kommunalen
Informationsinitiativen®

Auftraggeber:
Gemeinde Kriftel
Frankfurter Strae 33-37

65830 Kriftel

Bearbeiter:

Andrgas BI?nk " Ingenieurbiiro
Ingenieurbdro fiir

Wasserbau und Wasserwirtschaft BLANK

Muhlhohle 2, 65205 Wiesbaden

Projekt:

Starkregengefahrenkarten
fiir die Gemeinde Kriftel

Plandarstellung:
Vereinfachte Risikobewertung

nach DWA -M 119

Starkregenindex 7 von 12 - auBergewohnlicher Starkregen

Datum: Blattschnitt:

1:5.000 Méarz 2025 3




5.548.750

5.548.500

5.548.250

5.548.000

5.547.750

5.547.500

460.500

460.500

460.750

460.750

461.000

461.000

461.250

461.250

461 i500

461.500

5.548.750

5.548.500

5.548.000

5.547.750

5.547.500
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Legende

Uberflutungsflichen
| -tiefen (Starkregen)

Betroffenheit Gebdaude
(Wasserstand nahe Au3enkante)

[] o03-005m [ gering (< 10em)

[] oo05-010m [] magig(10-30cm)

[ o10-025m [ hoch (30 - 50 cm)

B o2s-050m B sehnoch (> 50 cm)

B osom

m Gesetzliches Uberschwemmungsgebiet HQ100 (festgesetzt)
&‘q Gesetzliches Uberschwemmungsgebiet HQ100 (ungepriift)

Grenzen

== ] Gemeindegrenze

] Einzugsgebiete

FlieRg

EE B ) Meter
0 125 250

Datengrundlage: Hessische Verwaltung fiir Bodenmanagement und Geoinformation

Gefordert durch das Hessische Ministerium fir Umwelt, Klimaschutz, Landwirtschaft
und Verbraucherschutz (HMUKLV) aus dem Landesprogramm zur ,Férderung von
kommunalen Klimaschutz- und Klimaanpassungsprojekten sowie von kommunalen
Informationsinitiativen®

Auftraggeber:
Gemeinde Kriftel
Frankfurter Strae 33-37

65830 Kriftel

Bearbeiter:

Andrgas BI..ank " Ingenieurbiiro
Ingenieurbdro fiir

Wasserbau und Wasserwirtschaft BLANK

Muhlhohle 2, 65205 Wiesbaden

Projekt:

Starkregengefahrenkarten
fiir die Gemeinde Kriftel

Plandarstellung:
Vereinfachte Risikobewertung

nach DWA -M 119

Starkregenindex 7 von 12 - auBergewohnlicher Starkregen

Datum: Blattschnitt:

1:5.000 Méarz 2025 4




461.750

5.548.750

5.547.750

461.750

462.000

462.000

462.250

462.500

462.750

462.750

463.000

463.000

5.548.750

5.548.500

5.548.250

5.548.000

5.547.750

5.547.500

Legende

Uberflutungsflichen
| -tiefen (Starkregen)

Betroffenheit Gebdaude
(Wasserstand nahe Au3enkante)

0,03-0,05m gering (< 10 cm)

0,05-0,10 m maRig (10 - 30 cm)
0,10-0,25m hoch (30 - 50 cm)
0,25-0,50 m sehr hoch (> 50 cm)
>0,50m

Gesetzliches Uberschwemmungsgebiet HQ100 (festgesetzt)

Gesetzliches Uberschwemmungsgebiet HQ100 (ungepriift)

Gemeindegrenze
Einzugsgebiete

FlieRgewdasser

EE B ) Meter
0 125 250

Datengrundlage: Hessische Verwaltung fiir Bodenmanagement und Geoinformation

Gefordert durch das Hessische Ministerium fir Umwelt, Klimaschutz, Landwirtschaft
und Verbraucherschutz (HMUKLV) aus dem Landesprogramm zur ,Férderung von
kommunalen Klimaschutz- und Klimaanpassungsprojekten sowie von kommunalen
Informationsinitiativen®

Auftraggeber:
Gemeinde Kriftel

Frankfurter Strae 33-37
65830 Kriftel

Bearbeiter:

Andrgas BI..ank " Ingenieurbiiro
Ingenieurbdro fiir

Wasserbau und Wasserwirtschaft B L A N K
Muhlhohle 2, 65205 Wiesbaden

Starkregengefahrenkarten
fiir die Gemeinde Kriftel

Plandarstellung:

Vereinfachte Risikobewertung
nach DWA - M 119

Starkregenindex 7 von 12 - auBergewohnlicher Starkregen

Datum: Blattschnitt:

Méarz 2025 5




5.548.750

5.548.500

463.250

463.500

463.750

464.000

464.250

464.500

5.548.750

5.548.500
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Legende

Uberflutungsflichen Betroffenheit Gebaude
| -tiefen (Starkregen) (Wasserstand nahe Au3enkante)

0,03-0,06m
0,05-0,10 m

0,10-0,25m

gering (< 10 cm)
mafig (10 - 30 cm)

hoch (30 - 50 cm)

0,25-0,50 m sehr hoch (> 50 cm)

B0

o
©
N
@©
<
©
w

5.548.250

INERL

>0,50m
m Gesetzliches Uberschwemmungsgebiet HQ100 (festgesetzt)
i: :ﬁ Gesetzliches Uberschwemmungsgebiet HQ100 (ungepriift)

Grenzen

== ] Gemeindegrenze
] Einzugsgebiete

FlieRg

EE B ) Meter
0 125 250

Datengrundlage: Hessische Verwaltung fiir Bodenmanagement und Geoinformation

5.548.000
5.548.000

Gefordert durch das Hessische Ministerium fir Umwelt, Klimaschutz, Landwirtschaft
und Verbraucherschutz (HMUKLV) aus dem Landesprogramm zur ,Férderung von
kommunalen Klimaschutz- und Klimaanpassungsprojekten sowie von kommunalen
Informationsinitiativen”

Auftraggeber:
Gemeinde Kriftel

Frankfurter Strae 33-37
65830 Kriftel

Bearbeiter:

Andrgas BI?nk " Ingenieurbiiro
Ingenieurbiro fur

Wasserbau und Wasserwirtschaft BLANK
Muhlhohle 2, 65205 Wiesbaden

Projekt:

5.547.750

Starkregengefahrenkarten
fiir die Gemeinde Kriftel

¥ Plandarstellung:
¥

o Vereinfachte Risikobewertung
| nach DWA -M 119

Starkregenindex 7 von 12 - auBergewohnlicher Starkregen

Datum: Blattschnitt:

1:5.000 Mérz 2025 6
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463.250 463.500 463.750 464.000 464.250 464.500
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5.550.000

5.549.750

o
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©
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5.549.250

5.549.000

460.500

460.500

460.750

460.750

461.000

461.000

IR )

#,

A hadie

461.500

5.550.000

5.549.500

5.549.250

5.549.000

Betroffenheit Gebaude
(Wasserstand nahe Au3enkante)

Uberflutungsflichen
| -tiefen (Starkregen)

0,03-0,06m gering (< 10 cm)

0,05-0,10 m maRig (10 - 30 cm)
0,10-0,25m hoch (30 - 50 cm)
0,25-0,50 m sehr hoch (> 50 cm)
>0,50m

Gesetzliches Uberschwemmungsgebiet HQ100 (festgesetzt)

Gesetzliches Uberschwemmungsgebiet HQ100 (ungepriift)

Gemeindegrenze
Einzugsgebiete

FlieRgewdasser

EE ) Meter
0 125 250

Datengrundlage: Hessische Verwaltung fiir Bodenmanagement und Geoinformation
Gefordert durch das Hessische Ministerium fir Umwelt, Klimaschutz, Landwirtschaft
und Verbraucherschutz (HMUKLV) aus dem Landesprogramm zur ,Férderung von
kommunalen Klimaschutz- und Klimaanpassungsprojekten sowie von kommunalen
Informationsinitiativen®

Auftraggeber:

Gemeinde Kriftel

Frankfurter Strae 33-37
65830 Kriftel

Bearbeiter:

Andreas Blank Ingenieurbiiro
Ingenieurbdiro fir
BLANK

Wasserbau und Wasserwirtschaft
Muihlhohle 2, 65205 Wiesbaden

Starkregengefahrenkarten
fiir die Gemeinde Kriftel

Plandarstellung:

Vereinfachte Risikobewertung
nach DWA - M 119

Starkregenindex 7 von 12 - auBergewohnlicher Starkregen

Datum: Blattschnitt:

Marz 2025 7




461.750 462.000

5.550.000

5.549.750
1

5.549.500

5.549.250
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5.549.000
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461.750 462.000 462.250 462.500

462.750

463.000
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5.549.750

5.549.000

5.550.000

5.549.500

5.549.250

——Zeilsheim L3018 ——1

o
I Marxheim (
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Legende

Uberflutungsflichen Betroffenheit Gebaude

| -tiefen (Starkregen) (Wasserstand nahe Au3enkante)
[] o03-005m [ gering (< 10em)

[] oo05-010m [] magig(10-30cm)

[ o10-025m [ hoch (30 - 50 cm)

B o2s-050m B sehnoch (> 50 cm)

B osom

m Gesetzliches Uberschwemmungsgebiet HQ100 (festgesetzt)
&‘q Gesetzliches Uberschwemmungsgebiet HQ100 (ungepriift)

Grenzen

== ] Gemeindegrenze
] Einzugsgebiete

FlieRg

EE B ) Meter
0 125 250

Datengrundlage: Hessische Verwaltung fiir Bodenmanagement und Geoinformation

Gefordert durch das Hessische Ministerium fir Umwelt, Klimaschutz, Landwirtschaft
und Verbraucherschutz (HMUKLV) aus dem Landesprogramm zur ,Férderung von
kommunalen Klimaschutz- und Klimaanpassungsprojekten sowie von kommunalen
Informationsinitiativen®

Auftraggeber:
Gemeinde Kriftel
Frankfurter Strae 33-37

65830 Kriftel

Bearbeiter:

Andrgas BI..ank " Ingenieurbiiro
Ingenieurbdro fiir

Wasserbau und Wasserwirtschaft BLANK

Muhlhohle 2, 65205 Wiesbaden

Projekt:

Starkregengefahrenkarten
fiir die Gemeinde Kriftel

Plandarstellung:
Vereinfachte Risikobewertung

nach DWA -M 119

Starkregenindex 7 von 12 - auBergewohnlicher Starkregen

Datum: Blattschnitt:

1:5.000 Méarz 2025 8




